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INFORMATA MBI GRANTIN 

Titulli i projektit:  “Qytetarët për drejtësi ndaj grave në sistemin gjyqësor” 

Instrumenti:  Grant i mesëm për projekt 

Subjekti zbatues: 
Iniciativa për Drejtësi dhe Barazi INJECT  

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rruga “Shaban Palluzha”, nr. 3, 10 000 Prishtinë, 

info@inject-ks.org 

+383 44 663 900 

http://www.inject-ks.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/09/2022 

Data e përfundimit: 31/08/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

62,660.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

39,200.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  Gratë 

Shtrirja gjeografike: 
Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Përmes këtij projekti, INJECT synon rritjen e përfshirjes së 

qytetarëve dhe shoqërisë civile në politikëbërje dhe mbikëqyrje të 

qeverisjes në sektorin e drejtësisë dhe rendit. Për të punuar drejt 

këtij qëllimi, do të synohet që të dhënat për masat disiplinore ndaj 

gjyqtarëve të përmirësohen dhe të ngritet transparenca e 

performancës së gjyqësorit në rastet e pronës te gratë. Po ashtu, 

OJQ-të dhe publiku të mbikëqyrin institucionet e drejtësisë dhe 

performancën e tyre. 

Për të arritur këto rezultate, do të zhvillohet hulumtim rreth 

masave disiplinore ndaj gjyqtarëve për tri vitet e fundit, hulumtim 

rreth zvarritjeve të rasteve të pronës për gratë në tërë territorin e 

Kosovës, tryeza të bashkëbisedimit me hisedarë, monitorim i 

mbledhjeve të Këshillit Gjyqësor dhe monitorim të vendimeve për 

masa disiplinore ndaj gjyqëtarëve dhe prokurorëve, fokusgrupe 

me shfrytëzues të shërbimeve gjyqësore, këshillim ligjor falas dhe  

presion publik përmes mediave. 
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